
 

 
 

 

 

Офіційно опубліковано 

18.03.2024 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

14 березня 2024 року Київ № № 30 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління 

Національного банку України від 25 червня 2020 

року № 85 та  визнання такими, що втратили 

чинність, деяких нормативно-правових актів  

 

Відповідно до статей 7, 15, 551, 56 Закону України “Про Національний банк 

України” та з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до 

законодавства України Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Пункти 33, 36 додатка до постанови Правління Національного банку 

України від 25 червня 2020 року № 85 “Про забезпечення здійснення 

повноважень та виконання функцій з державного регулювання та нагляду у сфері 

ринків фінансових послуг з питань нагляду за діяльністю учасників ринків 

фінансових послуг” (зі змінами) виключити. 

 

2. Визнати такими, що втратили чинність: 

 

1) розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 07 червня 2018 року № 850 

“Про затвердження Положення про обов’язкові критерії і нормативи достатності 

капіталу та платоспроможності, ліквідності, прибутковості, якості активів та 

ризиковості операцій страховика”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 

06 липня 2018 року за № 782/32234; 

 

2) розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 03 січня 2019 року № 1  “Про 

затвердження Змін до Положення про обов’язкові критерії і нормативи 

достатності капіталу та платоспроможності, ліквідності, прибутковості, якості 

активів та ризиковості операцій страховика”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 31 січня 2019 року за № 122/33093; 

 



2 

 

3) розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 08 серпня 2019 року № 1511  

“Про затвердження Змін до Положення про обов’язкові критерії і нормативи 

достатності капіталу та платоспроможності, ліквідності, прибутковості, якості 

активів та ризиковості операцій страховика”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 24 жовтня 2019 року за № 1131/34102; 

 

4) розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 19 вересня 2019 року № 1840 

“Про затвердження Положення про обов’язкові фінансові нормативи та вимоги, 

що обмежують ризики за операціями з фінансовими активами кредитних спілок, 

та визнання таким, що втратило чинність, розпорядження Державної комісії з 

регулювання ринків фінансових послуг України від 16 січня 2004 року № 7”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 27 листопада 2019 року за 

№ 1186/34157; 

 

5) постанову Правління Національного банку України від 29 грудня 

2021 року № 156 “Про затвердження Положення про впорядкування діяльності з 

надання супровідних послуг на ринку фінансового лізингу”; 

 

6) пункт 3 постанови Правління Національного банку України від 21 

березня 2022 року № 56 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України”. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 33 

 

 

 

Аркуші погодження додаються. 


